
Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 201610 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070400010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Unidade Área Classe/ Nível Regime de Trabalho Candidato Classificação
Instituto de Ciências Biológi-

cas - ICB
Bioquímica, Purificação de Molé-
culas e Caracterização de Biomo-

léculas

Adjunto A, Nível 1 Dedicação Exclusiva Jerusa Araújo Quintão Arantes Faria 1º

Isabelle Bezerra Cordeiro 2º
Daiane Martins 3º

II - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

No- 1.803 - I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 021/2016, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Candidato Classificação
Instituto de Natureza e

Cultura - INC
Linguística I, Introdução à Linguística, Tópicos Espe-

ciais em
Linguística

Auxiliar, Nível 1, 40h João Bosco Martins D'Ávila 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

No- 1.808 - RETIFICAR os termos da Portaria GR nº 1.761, de 28/06/2016, publicada no DOU em 30/06/2016, que trata da homologação de candidatos aprovados em Processo Seletivo, objeto do Edital nº 021/2016,
de 28/04/2016, publicado no D.O.U. de 29/04/2016, conforme segue:

Onde se lê:

Unidade Área Classe/ Nível/ Carga Horária Candidato Classificação
Instituto de Ciências Sociais,

Educação e Zootecnia de Parin-
tins - ICSEZ

Webjornalismo, Fotojornalismo, Empreendedorismo em
Comunicação, Jornalismo Impresso I

Auxiliar, Nível 1, 40h Ketheleen Guerreiro Rebêlo 1º

Mirian Souza Bitencourt 2º

Leia-se:

Unidade Área Classe/ Nível/ Carga Horária Candidato Classificação
Instituto de Ciências Sociais,

Educação e Zootecnia de Parin-
tins - ICSEZ

Webjornalismo, Fotojornalismo, Empreendedorismo em
Comunicação, Jornalismo Impresso I

Auxiliar, Nível 1, 40h Ketheleen Guerreiro Rebêlo 1º

Mirian Souza Bitencourt 2º
Ariana Silva de Oliveira 3º

Carlos Alexandre Rodrigues Ferreira 4º

HEDINALDO NARCISO LIMA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 6, DE 4 DE JULHO DE 2016

O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o edital 005/2016/CTBJ publicado no D.O.U. de 09/06/2016 e o processo nº 23111.004488/2016-
68, resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo, habilitando os candidatos ORLEANS DE OLIVEIRA SOUSA (1º colocado), LEILA DE SOUSA COELHO LEAL (2ª colocada), classificando para
contratação o 1º colocado para exercer a função de professor substituto na área de Inglês no Colégio Técnico de Bom Jesus.

RAIMUNDO FALCÃO NETO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PORTARIA Nº 1.802, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O Reitor da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Alterar a Função Gratificada atribuída aos Diretores da Biblioteca Campus Araras - B-Ar, Biblioteca Campus Lagoa do Sino - B-LS e Biblioteca Campus Sorocaba- B-So, do nível 3 para o nível 2, a partir

de 01/07/2016.

TARGINO DE ARAÚJO FILHO

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 278, DE 1º DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 7.690, de 2 de março de 2012, alterado pelo Decreto nº 8.066, de
7 de agosto de 2013, e tendo em vista o Decreto n° 5.773, de 9 de maio de 2006, e suas alterações, a Portaria Normativa n° 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, do Ministério
da Educação, a Instrução Normativa SERES nº 03, de 29 de julho de 2014, publicada em 30 de julho de 2014, e considerando o disposto nos processos e-MEC, listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do
Decreto nº 5.773, de 2006.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ofertado nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Nos termos do art. 10, §7º, do Decreto nº 5.773, de 2006, a renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO ELISEU COSTA ROMÃO

ANEXO

(Renovação de Reconhecimento de Cursos)

Nº de
Ordem

Registro
e-MEC nº

Curso Nº de vagas totais
anuais

Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

1. 201350670 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
(Bacharelado)

400 (quatrocentas) FACULDADE ANHANGUERA DE NE-
GÓCIOS E TECNOLOGIAS DA IN-

FORMAÇÃO

ANHANGUERA EDUCACIONAL LT-
DA

QS 01 RUA 210 LOTE 40, 40, SALAS
2031 A/B, TAGUATINGA SUL, BRA-

SÍLIA/DF
2. 201350534 GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO (Tecnológico)
100 (cem) FACULDADE CAMBURY CENTRO TECNOLOGICO CAMBURY

LT D A
AVENIDA C 07, 1094, QUADRA 08

LOTE 01 E, SETOR SOL NASCENTE,
GOIÂNIA/GO

3. 201352445 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
( Te c n o l ó g i c o )

100 (cem) UNIVERSIDADE NORTE DO PARA-
NÁ

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDU-
CACIONAL S/A

RUA TIETÊ, 1208, , JARDIM TABA-
PUÃ, LONDRINA/PR

4. 201349460 MODA (Bacharelado) 200 (duzentas) UNIVERSIDADE FEEVALE ASSOCIACAO PRO ENSINO SUPE-
RIOR EM NOVO HAMBURGO

ERS 239, Nº 2755, , VILA NOVA,
NOVO HAMBURGO/RS

5. 201351684 FÍSICA (Licenciatura) 40 (quarenta) Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
CAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO

CEARA

AVENIDA DOUTOR GUARANI, 317,
, DERBY CLUBE, SOBRAL/CE

6. 201350689 LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS (Licenciatura)

120 (cento e vinte) FACULDADE EÇA DE QUEIROS INSTITUTO DE EDUCACAO E CUL-
TURA ECA DE QUEIROS S/S LTDA -

EPP

VIA DE ACESSO JOÃO DE GOES,
2.335, BLOCO A, JARDIM ALVORA-

DA, JANDIRA/SP
7. 201301634 GEOGRAFIA (Licenciatura) 100 (cem) FACULDADE DE EDUCAÇÃO SÃO

LUÍS
ASSOCIACAO JABOTICABALENSE

DE EDUCACAO E CULTURA
RUA FLORIANO PEIXOTO, 839/873,

CENTRO, JABOTICABAL/SP
8. 201348677 GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO (Tecnológico)
300 (trezentas) FACULDADE DE TECNOLOGIA

CARLOS DRUMMOND DE ANDRA-
DE

SOCIEDADE EDUCACIONAL SOI-
BRA S/S LTDA

RUA PROFESSOR PEDREIRA DE
FREITAS, 401/415, , TATUAPÉ, SÃO

PA U L O / S P

Tiago
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-04T05:08:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




